
재 무 상 태 표
제13(당) 기 2024년 1월 1일부터  2024년 12월 31일까지

제12(전) 기 2023년 1월 1일부터  2023년 12월 31일까지

회사명 : (재)공익인권법재단 공감 (단위 : 원)

과목 주석
제  13(당)기 제  12(당)기

통합 공익목적사업 기타사업 통합 공익목적사업 기타사업

자  산 　 　 　 　
Ⅰ. 유 동 자 산 2,539,296,616 2,539,296,616 0 2,342,534,053 2,342,534,053 0

 (1) 당 좌 자 산 2,539,296,616 2,539,296,616 0 2,342,534,053 2,342,534,053 0

  현금및현금성자산 2,3 221,372,749 221,372,749 0 304,741,374 304,741,374 0

  정 기  예 .적 금 3 2,263,037,764 2,263,037,764 0 1,990,477,496 1,990,477,496 0

  미     수     금 54,886,103 54,886,103 0 47,315,183 47,315,183 0

  선     급     금 0 0 0 0 0 0

 (2) 재 고 자 산 0 0 0 0

Ⅱ. 비 유 동 자 산 320,094,000 320,094,000 0 320,094,000 320,094,000 0

 (1) 투 자 자 산 0 0 0 0 0 0

 (2) 유 형 자 산 2,4 4,000 4,000 0 4,000 4,000 0

  비            품 7,843,000　 7,843,000　 0 7,843,000　 7,843,000　 0

  감가상각누계액 (7,839,000) (7,839,000) 0 (7,839,000) (7,839,000) 0

 (3) 무 형 자 산 0 0 0 0 0 0

 (4) 기타비유동자산 5 320,090,000 320,090,000 0 320,090,000 320,090,000 0

  임 차 보 증 금 320,000,000 320,000,000 0 320,000,000 320,000,000 0

  기 타 보 증 금 90,000 90,000 0 90,000 90,000 0

  자  산  총  계 2,,859,390,616 2,,859,390,616 0 2,662,628,053 2,662,628,053 0

부  채 　 　 　 　
Ⅰ. 유 동 부 채 0 0 0 65,860,210 65,860,210 0

  미  지  급  금 0 0 0 65,860,210 65,860,210 0

  예    수    금 0 0 0 0 0 0

Ⅱ. 비 유 동 부 채 443,037,764 443,037,764 0 370,477,496 370,477,496 0

  퇴직급여충당부채 2,6 443,037,764 443,037,764 0 370,477,496 370,477,496 0

  부  채  총  계 443,037,764 443,037,764 0 436,337,706 436,337,706 0

순 자 산 2,7 　 　 　 　
 기 본 순 자 산 3,8 100,000,000 100,000,000 0 100,000,000 100,000,000 0

 보 통 순 자 산 2,316,352,852 2,316,352,852 0 2,126,290,347 2,126,290,347 0

 누적 운영 이익 2,316,352,852 2,316,352,852 0 2,126,290,347 2,126,290,347 0

 (당기 운영 이익)

 당기 :  190,062,505원

 전기 :  294,031,745원

 순 자 산 총 계 2,416,352,852 2,416,352,852 0 2,226,290,347 2,226,290,347 0

 부채 및 순자산총계 2,859,390,616 2,859,390,616 0 2,662,628,053 2,662,628,053 0



운  영  성  과  표
제13(당)기 2024년 1월  1일부터 2024년 12월 31일까지

제12(전)기 2023년 1월 1일부터  2023년 12월 31일까지

회사명:(재)공익인권법재단공감                                                        (단위 : 원)

과목 주석
제  13(당)기 제  12(당)기

통합 공익목적사업 기타사업 통합 공익목적사업 기타사업

Ⅰ. 사  업   수   익 2 1,235,920,516 1,159,531,520 76,388,996 1,289,200,734 1,224,934,765 64,265,969

  개 인 기 부 금 수 입 799,469,520 799,469,520 678,339,000 678,339,000

  기업및단체기부금수입 14 338,652,000 338,652,000 526,195,765 526,195,765

  로 펌 기 부 금 수 입 21,410,000 21,410,000 20,400,000 20,400,000

  이   자      수   입 76,388,996 0 76,388,996 64,265,969 0 64,265,969

Ⅱ. 사  업   비   용 1,046,020,665 1,046,020,665 995,323,815 995,323,815

  1. 사업 수행  비용 859,880,597 859,880,597 840,989,590 840,989,590

  가. 분  배  비  용 174,309,942 174,309,942 109,000,000 109,000,000

  공익변호사자립지원사업비 152,598,708 152,598,708 84,000,000 84,000,000　
네트워크단체 지원사업비 21,711,234 21,711,234 25,000,000 25,000,000

  나. 인  력  비  용 623,015,210 623,015,210 617,808,355 617,808,355

  급                여 514,864,285 514,864,285 513,570,026 513,570,026

  퇴   직      급   여 6 59,081,435 59,081,435 50,844,027 50,844,027

  사  회   보  험   료 48,857,490 48,857,490 52,634,302 52,634,302

  교  육   훈  련   비 212,000 212,000 760,000 760,000

  다. 시  설  비  용 14,987,115 14,987,115 15,397,140 15,397,140

  지  급   임  차   료 3,214,869 3,214,869 3,341,150 3,341,150

  시 설 유 지 관 리 비 11,772,246 11,772,246 12,055,990 12,055,990

  라. 기  타  비  용 47,568,330 47,568,330 98,784,095 98,784,095

  발      송        비 275,000 275,000 0 0

  도  서   인  쇄   비 4,528,700 4,528,700 2,341,900 2,341,900

  회      의        비 903,808 903,808 1,326,780 1,326,780

  소    모    품    비 632,442 632,442 811,219 811,219

  지  급   수  수   료 2,841,500 2,841,500 2,670,832 2,670,832

  법  률   교  육   비 290,360 290,360 348,105 348,105

  법  률   지  원   비 3,975,660 3,975,660 5,308,408 5,308,408

  소  송   지  원   비 9,527,400 9,527,400 9,371,827 9,371,827

  교  육   중  개   비 8,395,060 8,395,060 20,845,360 20,845,360

  연  구   조  사   비 9,137,850 9,137,850 47,670,460 47,670,460

  인 권  법   캠 프 비 6,883,050 6,883,050 7,200,504 7,200,504

  포       럼       비 177,500 177,500 888,700 888,700

 2. 일반 관리  비용 84,892,209 84,892,209 63,053,164 63,053,164

  가. 인  력  비  용 63,369,235 63,369,235 57,306,576 57,306,576

  급                여 49,534,000 49,534,000 47,082,000 47,082,000

  퇴   직     급    여 6 5,796,833 5,796,833 4,113,166 4,113,166

  사  회   보  험   료 4,279,625 4,279,625 4,112,937 4,112,937

  교  육   훈  련   비 320,000 320,000 0 0

  복  리   후  생   비 3,438,777 3,438,777 1,998,473 1,998,473

  나. 시  설  비  용 2,146,608 2,146,608 1,154,392 1,154,392

  지  급   임  차   료 984,389 984,389 250,501 250,501

  시 설 유 지 관 리 비 1,162,219 1,162,219 903,891 903,891

  다. 기  타  비  용 19,376,366 19,376,366 4,592,196 4,592,196

  여  비   교  통   비 377,600 377,600 121,500 121,500

  대  외   협  력   비 64,750 64,750 80,000 80,000

  세 금 과   공 과  금 110,740 110,740 62,500 62,500

  보      험        료 22,400 22,400 13,440 13,440

  발      송        비 137,070 137,070 4,000 4,000

  도  서   인  쇄   비 1,516,000 1,516,000 283,000 283,000

  회      의        비 1,603,629 1,603,629 1,502,944 1,502,944

  소    모    품    비 2,258,977 2,258,977 573,032 573,032

  지  급   수  수   료 13,285,200 13,285,200 1,951,780 1,951,780



  3. 모 금   비  용 101,247,859 101,247,859 91,281,061 91,281,061

  가. 인  력  비  용 72,242,375 72,242,375 66,186,097 66,186,097

  급                여 58,938,000 58,938,000 55,374,000 55,374,000

  퇴    직    급    여 6 7,682,000 7,682,000 5,254,666 5,254,666

  사  회   보  험   료 5,610,375 5,610,375 5,245,431 5,245,431

  복  리   후  생   비 12,000 12,000 12,000 12,000

  교  육   훈  련   비 0 0 300,000 300,000

  나. 시  설  비  용 2,010,691 2,010,691 1,819,207 1,819,207

  지  급   임  차   료 624,542 624,542 510,649 510,649

  시 설 유 지 관 리 비 1,386,149 1,386,149 1,308,558 1,308,558

  다. 기  타  비  용 26,994,793 26,994,793 23,275,757 23,275,757

  여  비   교  통   비 30,700 30,700 23,110 23,110

  대  외   협  력   비 115,000 115,000 15,500 15,500

  발      송        비 2,944,590 2,944,590 2,970,730 2,970,730

  도  서   인  쇄   비 12,018,600 12,018,600 9,905,720 9,905,720

  회      의        비 129,120 129,120 526,709 526,709

  소    모    품    비 277,384 277,384 686,050 686,050

  지  급   수  수   료 10,258,909 10,258,909 7,831,138 7,831,138

  행       사       비 1,220,490 1,220,490 1,316,800 1,316,800

Ⅲ. 사  업   이   익 189,899,851 113,510,855 76,388,996 293,876,919 229,610,950 64,265,969

Ⅳ. 사 업  외  수 익 162,654 162,654 154,826 154,826　
  기  타   수    입 162,654 162,654 154,826 154,826

Ⅴ. 고유목적사업준비금전입액 2 (76,388,996)　 0 (76,388,996) (64,265,969)　 0 (64,265,969)

Ⅵ. 고유목적사업준비금환입액 2 76,388,996 76,388,996 64,265,969 64,265,969

Ⅶ. 당기 운 영 이 익 190,062,505 190,062,505 0 294,031,745 294,031,745 0
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주           석

 제 13(당기)기 2024년 12월 31일 현재

재단법인 공익인권법재단 공감

1. 개황 및 주요사업 내용

재단법인 공익인권법재단 공감(이하 “재단” 이라고 함)은 2004년 1월 국내 최초의 

전업 비영리 공익변호사모임인 ‘아름다운재단 공익변호사그룹 공감’에서 출발하였습

니다. 2012년 9월 13일 국가인권위원회로부터 법인설립 허가를 받아 설립되었으

며, 현재 서울특별시 종로구 창덕궁길에 위치하고 있습니다.

재단은 소수자 및 사회적 약자의 인권 개선을 목표로 공익소송 지원, 불합리한 법 

제도 개선, 공익인권교육 활성화, 공익변호사 양성 사업 등을 진행하고 있습니다. 

공감은 사회적으로 의미 있는 판결과 법제 개선을 다수 이끌어 내어 소수자와 사회

적 약자의 구체적 인권을 보장하고 우리사회 인권의 지평을 넓히는 활동을 지속하

고 있습니다. 또한 공감은 법을 인권 보장과 사회 변화를 위하여 열린 도구로 쓰는 

법적 실천을 지속하고, 공익법 활동을 널리 공유하고 확산시키기 위한 다양한 방법

을 모색하고 있습니다.

재단의 기본재산은 총 100,000천원이며, 설립 후 출연금, 기부금수입 및 출연재산 

운용수입, 기타 수입금에서 발생하는 수입 중 당해연도의 공감의 고유목적사업을 

위하여 사용하고 남은 잉여금은 이월하여 사용하고 있습니다.
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2. 회계정책

재무제표의 작성에 적용된 중요한 회계정책은 아래에 제시되어 있습니다. 이러한 

정책은 별도의 언급이 없다면, 표시된 회계기간에 계속적으로 적용되었습니다.

2.1 재무제표 작성기준

재단은 2020년 1월 1일 이후 개시하는 연차보고기간부터 기획재정부 고시 제 

2017-35호로 제정된 공익법인 회계기준을 적용하고 있으며, 동 기준에서 정하지 

아니한 사항은 일반기업회계기준을 적용하여 작성하였습니다.

공익법인회계기준은 상속세 및 증여세법(이하 ‘상증세법’) 제50조의 4, 상증세법 시

행령 제43조의 4에 따라 상증세법상 결산서류등의 공시의무를 부담하는 공익법인

등에 적용되는 회계기준입니다.

2.2 현금 및 현금성자산

재단은 통화 및 타인발행수표 등 통화대용증권과 당좌예금, 보통예금 및 큰 거래비

용없이 현금으로 전환이 용이하고 이자율 변동에 따른 가치변동의 위험이 경미한 

금융상품으로서 취득 당시 만기일(또는 상환일)이 3개월 이내인 것을 현금 및 현금

성자산으로 처리하고 있습니다.

2.3 유형자산

유형자산의 취득원가는 구입원가 또는 제작원가 및 경영진이 의도하는 방식으로 자

산을 가동하는 데 필요한 장소와 상태에 이르게 하는데 직접 관련되는 지출 등으로 

구성되어 있습니다.

재단은 유형자산을 취득원가에서 아래의 추정내용연수와 감가상각방법에 따라 산정

된 감가상각누계액과 손상차손누계액을 차감한 금액으로 표시하고 있습니다.

유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 생산능력 증대, 내용연수 연장, 상당한 원

가 절감 또는 품질향상을 가져오는 등 미래경제적 효익의 유입 가능성이 매우 높

구분 추정내용연수 감가상각방법

비품 5년 정률법
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고, 원가를 신뢰성 있게 측정할 수 있는 경우에는 자본적 지출로 인식하고, 그렇지 

않은 경우에는 발생한 기간의 비용으로 인식하고 있습니다.

2.4 퇴직급여충당부채

재단은 임직원 퇴직금 지급규정에 따라 당기말 현재 1년이상 근속한 전임직원이 일

시에 퇴직할 경우에 지급하여야 할 퇴직금 총 추계액을 퇴직급여충당부채로 설정하

고 있습니다.

2.5 수익인식

재단은 기부금 및 기타 사업수익에 대하여 받았거나 또 받을 대가의 공정가치로 수

익을 측정하고 있습니다. 재단은 수익을 신뢰성 있게 측정할 수 있으며 관련된 경

제적 효익의 유입 가능성이 매우 높은 경우에 수익을 인식합니다.

(1) 기부금 수익

기부금 수익은 현금주의에 의하여 실제 기부를 받은 시점 또는 기부 결제 시점에 

수익을 인식하고 있습니다. 현물을 기부 받을 때에는 수익금액을 공정가치(합리적인 

판단력과 거래 의사가 있는 독립된 당사자 사이의 거래에서 자산이 교환되거나 부

채가 결제될 수 있는 금액)로 측정하고 있습니다.

(2) 금융자산수익

재단은 금융자산으로부터 발생하는 이자수익이 공익목적사업활동에 주된 원천이 되

는 경우 이를 사업수익으로 분류하고 있습니다.

2.6 고유목적사업준비금

재단은 법인세법 제29조의 규정에 따라 이자수입에 대하여 고유목적사업에 지출하

기 위하여 전액을 고유목적사업준비금을 설정하고 고유목적사업에 사용한 준비금은 

사용연도에 환입하고 있습니다.

2.7 순자산

재단의 순자산은 제약이 없는 순자산('보통순자산') 및 영구적 제약이 있는 순자산('

기본순자산')으로 구성되어 있습니다. 제약이 없는 순자산은 사용용도나 사용시점에 

대해 제약을 제시하지 않은 순자산이고, 영구적 제약이 있는 순자산은 제약이 소멸

될 수 없는 순자산입니다.
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3. 금융상품 등

당기말 및 전기말 현재 재단의 금융상품의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

(*) 하나은행 정기예금 1억 원은 기본재산으로 사용이 제한되어 있습니다.

4. 유형자산

당기 및 전기 중 유형자산의 변동내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

5. 기타비유동자산

당기말 및 전기말 현재 기타비유동자산의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

계정과목 종류 금융기관 연이자율(%) 당기말 전기말

현금및현금성 

자산

현금 현금시재 93 321

보통예금 하나은행 0.1~0.5 221.279 304,420

소계 221.372 304,741

정기예·적금

정기예금 하나은행 3.2~3.6 2.163.037 1,890,477

정기예금(*) 하나은행 3.22 100,000 100,000

소계 2,263,037 1,990,477

합계 2,484,409 2,295,218

구분 기초장부금액 취득 처분 상각 기말장부금액

당기 비품 4 - - -   4

전기 비품 4 - - -   4

구분 내용 당기말 전기말

임차보증금 사무실 보증금 320,000 320,000

기타보증금 에스원 보증금      90      90

합계 320,090 320,090
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6. 퇴직급여충당부채

당기 및 전기 중 퇴직급여충당부채의 변동내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

7. 순자산의 변동에 관한 사항

재단의 당기와 전기의 순자산 변동내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

8. 기본순자산의 취득원가와 공정가치를 비교하는 정보에 관한 사항

당기말 현재 기본순자산의 취득원가와 공정가치는 다음과 같으며, 공정가치는 장부

금액과 동일합니다.

(단위 : 천원)

구분 취득원가 공정가치

기본순자산 100,000 100,000

과목 당기 전기

기초금액  370,477  371,481

퇴직급여지급액        -   61,215

퇴직급여설정액   72,560   60,211

기말금액  443,037  370,477

구분 기본순자산 보통순자산

전기초 100,000 1,832,258

전기운영이익(손실)  294,032

전기말 100,000 2,126,290

당기초 100,000 2,126,290

당기운영이익(손실) 190,062

당기말 100,000 2,316,352
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9. 차입금 등 현금 등으로 상환하여야 하는 부채의 주요 내용

당기 중 재단이 차입금 등 현금 등으로 상환하여야 하는 부채는 없습니다.

10. 현물기부의 내용

당기 중 재단이 현물로 기부받은 자산은 없습니다.

11. 제공한 담보⦁보증의 주요 내용

당기 중 재단은 차입금에 대한 담보제공자산, 질권설정 및 타인을 위한 담보제공 

등의 내용은 없습니다.

12. 특수관계인과의 중요한 거래의 내용

당기 및 전기 중 재단과 특수관계인(상속세 및 증여세법 제2조 제10호의 정의에 따

른다)과의 거래 내역은 없습니다.

13. 진행 중인 소송 사건의 내용, 소송금액, 진행 상황 등

회계연도 말 현재 재단이 소송을 진행하고 있는 내역은 없습니다.

14. 총자산 또는 사업수익금액의 10% 이상에 해당하는 거래의 내용

당기 중 단일 거래처로부터 발생한 거래규모가 총자산 또는 사업수익금액의 10% 

이상에 해당하는 거래 내역은  다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구분 단체명 금액

기업및단체기부금수입 재단법인 브라이언임팩트 200,000



■상속세및증여세법시행규칙 [별지제31호서식 부표 1] <개정 2023. 3. 17.>

기부금품의수입 및 지출명세서

※뒤쪽의작성방법을읽고작성해주시기바랍니다. (앞쪽)

1. 기부금품수입.지출 명세

(단위 : 원)

1 월별 2 수입 3 지출 4 잔액 월별 수입 지출 잔액

전기이월 - - 352,056,557 2024년 09월 55,505,500 69,979,317 339,864,631

2024년 01월 56,514,000 134,469,638 274,100,919 2024년 10월 58,975,500 120,073,079 278,767,052

2024년 02월 302,978,000 62,769,048 514,309,871 2024년 11월 93,173,500 124,481,157 247,459,395

2024년 03월 60,170,500 58,168,111 516,312,260 2024년 12월 87,568,500 135,158,039 199,869,856

2024년 04월 135,230,520 117,860,298 533,682,482 합계 1,159,531,520 1,311,718,221

2024년 05월 100,454,000 277,771,563 356,364,919
기본순자산
편입액

0 -

2024년 06월 57,315,500 57,316,111 356,364,308 차가감계 1,159,531,520

2024년 07월 57,269,500 76,959,819 336,673,989

2024년 08월 94,376,500 76,712,041 354,338,448 차기이월 - - 199,869,856

2. 기부금품지출명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출 (단위: 원)

1 (대표)수혜자명
(성명 / 단체명)

2 주민등록번호
(사업자등록번호)

3 지출목적
4 수혜인원
(단체) 수

5 지출액

6 현금 7 물품 8 합계

사단법인
이주민센터친구

공익변호사자립지원
사업 1명/개 18,000,000 0 18,000,000

한국성폭력상담소 공익변호사자립지원
사업 1명/개 30,000,000 0 30,000,000

동물해방물결 공익변호사자립지원
사업 1명/개 42,000,000 0 42,000,000

난민인권센터 공익변호사자립지원
사업 1명/개 26,598,708 0 26,598,708

공익변호사와
함께하는동행

공익변호사자립지원
사업 1명/개 36,000,000 0 36,000,000

혼인평등연대 네트워크단체지원사
업비 1명/개 21,711,234 0 21,711,234

9 합계 6 174,309,942 0 174,309,942

나. 자산취득에지출 (단위: 원)

10 (대표)지급처명
(성명 / 상호)

11주민등록번호
(사업자등록번호)

12지출목적 13지급처수
14지출액

15현금 16물품 17합계

하나은행정기예금 금융자산 1명/개 272,560,268 0 272,560,268

명/개

명/개

18 합계 1 272,560,268 0 272,560,268

다.운영경비에지출 (단위: 원)

19 (대표)지급처명
(성명 / 상호)

20주민등록번호
(사업자등록번호)

21지출목적 22지급처수
23지출액

24현금 25물품 26합계

직원갑외 13명 인건비 14명/개 679,788,365 0 679,788,365

하이리코외 6 임차료 7명/개 6,884,500 0 6,884,500

뉴문외 20 회의비 21명/개 3,328,855 0 3,328,855

동방기획외 42 모금비 43명/개 32,692,864 0 32,692,864

종로구청외 1 세금과공과금 2명/개 324,340 0 324,340

그린블리스Green
Bliss 외 15 소모품비 16명/개 3,298,693 0 3,298,693

한화푸드테크(주) 외
46 지급수수료 47명/개 27,166,155 0 27,166,155

예술의집외 277 기타 278명/개 111,364,239 0 111,364,239

**

**

**

**

**

**

**

**

**

**

**

**

**

**

**



27 합계 428 864,848,011 0 864,848,011

2. 기부금품지출명세서 (국외사업) (단위: 원)

28 (대표)지급처명
(성명 / 단체명)

29국가명 30지출목적
31수혜인원
(단체) 수

32지출액

33현금 34물품 35합계

명/개

명/개

명/개

36 합계 0 0 0 0

210㎜×297㎜[백상지 80g/㎡ 또는중질지 80g/㎡]



■상속세및증여세법시행규칙 [별지제31호서식부표 3] <개정 2023. 3. 17.>

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서
※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

(1) 설립시출연자(기부자)

1 성명
(사업자명)

2 주민등록번호
(사업자등록번호)

3 출연재산
종류

4 출연가액 5 비고

아름다운재단 현금 920,090,000

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

6 성명
(사업자명)

7 주민등록번호
(사업자등록번호)

8 출연재산 종류 9 출연가액 10비고

송찬섭 현금 30,360,000

이석우 현금 30,000,000

송준현 현금 24,000,000

윤혜영 현금 22,360,000

재단법인브라이언임팩트 현금 200,000,000

법조공익모임나우 현금 57,300,000

UNHCR 현금 29,120,000

(주)사이로직 현금 21,200,000

2. 이사 등구성원현황

11성명
12상임, 비상임

구분
13출연자와의
관계

14출연법인과의
관계

15다른이사
와의관계

16직전 3년(5년)
계열기업임원
근무여부

17비고

김유니스 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

변연식 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

신경숙 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

한상희 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

오종석 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 임원

윤재윤 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

김영준 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

워터스데이비드마틴 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

변영선 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 임원

김이수 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

김현수 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

박영아 상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

노정희 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

오명숙 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

**********

*************

*************

*************

*************

**********

**********

**********

**********



이황희 비상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

김지림 상임 해당없음 해당없음 해당없음 부 이사

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]



■상속세및등여세법시행규칙 [별지제25호의4서식] <개정 2023.3.17>

운용소득 사용명세서

※뒤쪽의작성방법을읽고작성하여주시기바랍니다. (앞쪽)

공익법인명 재단************* 사업연도 2024-01-01 ~ 2024-12-31

구분

①전년도
출연재산
운용소득

②사용기준액
(①×80/100)

③1년내
사용실적

④과부족액
(③-②)

⑤해당
사업연도

⑥
1년전
사업연도

⑦
2년전
사업연도

⑧3년 전
사업연도

⑨
4년전
사업연도

⑩5년간의 평균
(⑤~⑨의 평균)

64,265,969 0 0 0 0 0

51,412,775 0 0 0 0 0

64,265,969 0 0 0 0 0

12,853,194 0 0 0 0 0

1. 전년도 운용소득을 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한실적

2. 해당사업연도 운용소득의 계산

11

수익사
업 등의
소득금
액

가산액 차감액

12

고유목적
사업준비금

13

해당사업연도(과세
기간) 중 고유목적사
업비로지출된금액
으로서손금에산입

14

기타
15

소계
( 12+ 13+ 14 )

16

출연재산
양도차익

17

의제
배당액

18

법인세 등
19

이월결손금

20

소계
( 16+ 17+ 18
+ 19 )

0 76,388,996 0 0 76,388,996 0 0 0 0 0

21

차가감소득
( 11+ 15- 20 )

직전사업연도 운용소득미달사용액 25

해당 사업연도
운용소득
( 21+ 24 )

22

기준미달사용액

23

운용소득
미달사용가산세

24

소계
( 22- 23 )

76,388,996 0 0 0 76,388,996

3. 1년 내 사용실적중 해당 사업연도운용소득 지출명세

가. 수혜자(수혜단체)에게지출

①(대표)지급처명
(성명/상호)

②주민등록번호
(사업자번호)

③지출목적
④수혜인원
(단체) 수

⑤지출액

⑥현금 ⑦물품 ⑧합계

⑨합계 0 0 0 0



나. 자산취득에지출

①(대표)지급처명
(성명/상호)

②주민등록번호
(사업자번호)

③지출목적
④수혜인원
(단체) 수

⑤지출액

⑥현금 ⑦물품 ⑧합계

⑨합계 0 0 0 0

다. 운영경비에지출

①(대표)지급처명
(성명/상호)

②주민등록번호
(사업자번호)

③지출목적
④수혜인원
(단체) 수

⑤지출액

⑥현금 ⑦물품 ⑧합계

⑨합계 0 0 0 0

4. 해당사업연도 중고유목적사업비운용소득 지출명세

①(대표)지급처명
(성명/상호)

②주민등록번호
(사업자번호)

③지출목적
④수혜인원
(단체) 수

⑤지출액

⑥현금 ⑦물품 ⑧합계

⑨합계 0 0 0 0

210㎜×297㎜[백상지 80g/㎡ 또는중질지 80g/㎡]
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